9
Ihu di possent de nro ha cognie tam et illenking q et aiam doalem s.
in sti huzj nro s in sti sepaatorij, fupus, et comodij in libri de
aia deputaci solet.

Ihu di occist.

Handwritten text, likely a letter or document, written in a cursive script. The text is mostly illegible due to fading and bleed-through from the reverse side of the page. Some words are partially visible, such as "Habeo" and "Dilectus".

Handwritten text, likely a letter or document, written in a cursive script. The text is mostly illegible due to fading and bleed-through from the reverse side of the page. Some words are partially visible, such as "Habeo" and "Dilectus".

Handwritten text, likely a letter or document, written in a cursive script. The text is mostly illegible due to fading and bleed-through from the reverse side of the page. Some words are partially visible, such as "Habeo" and "Dilectus".

Handwritten text, likely a letter or document, written in a cursive script. The text is mostly illegible due to fading and bleed-through from the reverse side of the page. Some words are partially visible, such as "Habeo" and "Dilectus".

Handwritten text, likely a letter or document, written in a cursive script. The text is mostly illegible due to fading and bleed-through from the reverse side of the page. Some words are partially visible, such as "Habeo" and "Dilectus".

The Court of
 Sessions
 at Glasgow
 do hereby certify
 that the within
 is a true and
 correct copy
 of the original
 as the same
 appears from
 the records
 of the Court
 at Glasgow
 this 10th day
 of August 1788
 James Stewart
 Clerk of the Court

Ad 3. Librum.

Metaphysica.

De Causis Entis.

De Prima

De Causa Materiali.

11

Quaestio Unica

De materiali causa subiecti

Art. i. quænam sit entitas materiae i.^a

Materia subiecti est materia prima de qua sunt ad sap. q. lib. 1. physicorum accurate disputat, nos uero illa in annotabimus, quæ in commodiorum locorum remissa ibi omittunt. Suppono quod dari in compositis physico materia i.^a illamque esse puram potestatem ad appetitum ad finem subiectes, subiectam incompletam, et primum subiectum, hereditatem realem, et realiter distinctam a finem, quod de le. late ibi sunt. de Svar. disp. 13. Met. usque ad sect. 5. quæ uero in se dissentiunt, cum querunt quæ materia ita sit pura potestatem, ut nullo modo actus dici possit, quam lem ut aperiamus aduerte.

Quæ modi huius potestatem, eadem et actus dici potest. Dicitur quod materia (quod attingit ad uisibilem) potestatem necessarium quod est subiectum finem, seu obiectum, seu Logica, quod non dicitur esse, sed potest illud hereditatem actus efficientes. Quæ est doctrina certum est materia esse puram potestatem necessarium, non uero Logica, seu obiectum. Priorem partem probatam suppono, secundam confirmo, quod materia hæc existit distinctam ab existenti finem, siue actualis entitas existentiæ leui distinctam ab existenti, siue quod probabilius est non distinctam et probat, quod certum materia non consistit in esse actuali finem, iam non illam includeret quod est falsum; quod est. In materia eandem existit hæc subiectum finem; quod hæc illam distinctam ab existenti finem. Ultimo materia ut distinctam a finem est entitas creata: sed creatio tendit ad leui existit; quod materia hæc distinctam est propriam existit; quod non est potestatem obiectum, seu Logica: sed si ita considerat est actus, quem Philosophi appellant, entitatum; cum illi negemus potestatem, actum talis potestatem concedere debemus.

Actus uero entitatus. Est potestatem in se in se, quod est sunt in se subiectes, Est uero dicitur subiectum, Est subsistens in se, quod est existens; materia igitur non est actus. Est et materia, sed Est et Est. prout existit enim

3

proprium partialem et subsistam: ut uendicat ut in Met. pro latib.
Hinc actus est in maiori et in minori parte, et hoc actus est la-
tium, nec enim hoc in se opponunt, imo nulla potest esse pars receptiva
quod non sit actus existens; non enim ex parte materiae est existens, quod subsistit
ens in quid, nam ex hoc non distinguitur ex natura rei ab actuali illius
entitate, subsistens uero distinguitur tanquam materia a se.

Alio modo considerari potest materia metaphisica, quatenus
est ex genere et dicitur componitur. Suppositum quoque quod est subalternans distin-
guatur a parte a caelesti (qua de se ad lib. de celo) dicitur in maiori pri-
mam includere actum metaphisicum, hoc est dicitur. Probatur quod dicitur
constituentis speciem includit in illius certis: sed materia subalternans
est caelestis constituitur per propria dicitur: quod in sua certis illa
includunt. Quod de se libet singulari materiae per se dicitur in se, cu-
piter specificam dicitur suam peculiarem includat. Si uero
materia consideratur prout abstracta a caelesti et subalternans, tunc tem-
poris poterit dici pura pars metaphisica per se ad dicitur. Potest igitur
caelestis materia recte dici actum entitatum, et subsistens est in
quid, est in puram partem physicam, receptiva formae et corporalem;
dubitatur tamen.

In subiectis spualibus potest dari materia prima

Non quoniam presentibus et subiectis spualibus ex materia in corporali est
facta componantur, id enim aperte est quod de se D. Th. 1. q. 9. sc. art. 1.
et in commentariis late dicitur presentibus in 1. q. 14. Sed
sic potest materia in spualibus, ex quo est facta aliquid spualis subiectis componantur.
Pars a se suadem potest, quod id non repugnat
ex parte, plus enim dicitur facta spualis a materia corporali, quam ab
spualis: sed corporali coniungitur, ut in se est certum est: quod spualis
ali et coniungitur potest. Ex parte uero subiectis spualis composita non
uidentur repugnare, quod est in parte ad capiendam accidentia per se
proprietate, nulla enim est uicaria, quod per accidentia non sit effectus illius

sed ma e' cu' talis pot' ut docet Artes 2. Met. cap. 2: q' n' le-
 pugnat dari subiectu' spuatem, q' ex ma' et fra' spuat' u' ponat.
 Ex p' uo' ma' constat nullam cu' le' pugnantia, nulla n' e', quod
 det' fra' spuat'is: q' nulla erit quod det' ma' spuat'is. Hanc
 sniam q' babil'em existimat n' in de pot' sed et de fact. Alens.
 2. p. q. 20. memb. 2.